
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   96  DEL   31/01/2024

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO - AREA FUNZIONARI ED 
ELEVATE QUALIFICAZIONI, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON RISERVA DI 
N. 1 POSTO A FAVORE DEI SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE DI CUI 
ALL'ART. 1 COMMA 1 LETTERA A), B) E D) DELLA LEGGE 68/1999. ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO. 

Redattore: MUSSO LOREDANA

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: TIRABASSI ALFREDO LUIGI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Dato atto che:

• un Funzionario tecnico, assegnato all'Unità speciale per l'edilizia e la sismica” 
ha rassegnato le proprie dimissioni con decorrenza dal 16/02/2024 e si 
rende  opportuno  procedere  alla  sua  sostituzione  per  garantire  la 
funzionalità del servizio;

• il  vigente  piano  assunzionale  garantisce  il  reclutamento  di  personale  avente 
carattere sostitutivo; 

Verificato che  la Provincia di Reggio Emilia dispone di una graduatoria per il medesimo 
profilo, approvata con atto amministrativo n. 660 del 30/11/2023, come di seguito riportata: 

Cognome Nome Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova orale

Punteggio 
titoli

Punteggio 
complessivo

Posizione

DE ANGELIS DANIELA 27/30 27/30 3 57/60 1°

DIRENZO PAOLO 21/30 29/30 4 54/60 2°

TORIELLO GIULIO 27/30 23/30 3 53/60 3°

CORTI ISABELLA 26/30 23,5/30 3 52,5/60 4°

PADERNI FRANCESCO 25/30 22,5/30 3 50,5/60 5°

MONTANARI LUCIA 21/30 26/30 3 50/60 6°

SCUTERI ANNA 22/30 22/30 3 47/60 7°

CARMAGNINI CLARISSA 22/30 21/30 3 46/60 8°

CALVI BARBARA 21/30 21/30 0 42/60 9°

Appurato che è stata esperita la procedura di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e che la stessa si è conclusa con esito negativo;

Dato atto che:
• i  candidati vincitori  sono stati  già assunti,  a tempo pieno e indeterminato, con 

determinazione dirigenziale n. 1267 del 19/12/2023; 
• si  è  proceduto,  quindi,  a seguito  scorrimento graduatoria,  a  formalizzare 

l'assunzione, a tempo indeterminato e pieno, al candidato collocato in 
posizione  utile,  Arch.  Toriello  Giulio,  che  ha  dichiarato  la  propria 
disponibilità a prendere servizio presso la Provincia di Reggio Emilia con 
nota prot. n. 1522 del 18/01/2024; 

Determinazione N. 96 del 31/01/2024 
pag. 2/5



Ritenuto, pertanto, di assumere a tempo indeterminato e pieno l'Arch. Toriello 
Giulio   in  qualità  di  Funzionario  Tecnico  –  Area  Funzionari  ed  Elevate 
Qualificazioni,  presso  il  Servizio  “Unità  speciale  per  l'edilizia  e  la  sismica” e  di 
attribuire  allo  stesso  il  trattamento  economico  previsto  dalla  normativa 
contrattuale per il profilo professionale e l'area di inquadramento;

Visto l'art. 24 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 16 
novembre 2022; 

Dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni;
• la spesa relativa all'assunzione oggetto della presente determinazione è 

stata  già  prevista  e  stanziata  nel  Bilancio  di  Previsione  dell'Ente 
2024/2026;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione  del  personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di 
gestione  di  2°  livello  R01G5OG3  “Adozione  e  attuazione  Piano  del 
fabbisogno del personale” del PEG 2024; 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere in servizio a tempo indeterminato e pieno l'Arch. Toriello Giulio, 
candidato idoneo del concorso pubblico, per titoli ed esami, per  n. 2 posti nel 
profilo professionale di Funzionario Tecnico (Area Funzionari ed elevate qualificazioni del 
vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali – ex cat. D), con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno con riserva di n. 1 posto ai soggetti appartenenti alle categorie di cui 
all'art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) della Legge 68/1999, da assegnare al Servizio “Unità 
speciale per l'edilizia e la sismica”;

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con la persona 
suindicata, ove, oltre agli  istituti  che regolano il  rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato,  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L.  del  personale  del  comparto 
Funzioni  Locali  del  16  novembre  2022,  sarà  indicata  la  data  di  decorrenza 
dell'assunzione in servizio;

• di dare atto che:
– l'attività è prevista all'obiettivo di gestione di 1° livello 0110/0002 “Gestione del 

personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di  gestione  di  2°  livello 
R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano del  fabbisogno del personale” del PEG 
2024;

– la spesa relativa alle assunzioni a tempo indeterminato e pieno per l'anno 
2024,  oggetto  della  presente  determinazione,  è  già  stata  prevista  e 

Determinazione N. 96 del 31/01/2024 
pag. 3/5



stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2024/2026.

Determinazione N. 96 del 31/01/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 31/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 96 del 31/01/2024 
pag. 5/5


